РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТА11

Исполнительный комитет
Азнакаевского

м униципального  района

ул. Ленина, д ..22, г. Л знакасво, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

K-mail: a / nakay@ tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

ш Г AT А PC ГА 11 Р ЕС П У БЛ И К АС Ы

Азнакай мунициналь районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шоЬзрс, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

H-mail: a /nakay@ tatar.ru
adm -azn akav@,m ai 1. ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP
от « \S  » O.S_____2023г. № A A5

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 11.11.2016 №321 «Об
Азпакаевском звене территориальной подсистемы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан» (в редакции от 29.11.2017 № 299, от
13.04.2018 № 83, от 04.05.2021 № 93)

Во исполнение Ф едерального закона от 21.12.2021 № 414-Ф З «Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,
Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, утверж денное постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 11.11.2016
№321 «Об Азпакаевском звене территориальной подсистемы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» (в редакции от 29.11.2017 № 299, от 13.04.2018 №83, от
04.05.2021 № 93) следующ ее изменение:

1.1. абзац второй раздела 1 изложи ть в новой редакции:
«Комиссия руководствуется в своей деятельности законами Российской

Федерации, законами Республики Татарстан, указами Президента Российской
Федерации и указами Главы (Раиса) Республики Татарстан, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Ф едерации, постановлениями и
распоряжениями Кабинета Министров Республики Татарстан, исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района и настоящ им 11оложепием.».

2. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 11.11.2016 №321 «Об
Азпакаевском звене территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан» (в редакции от 29.1 1.2017 №299, от 13.04.2018 № 83, от 04.05.2021 № 93)
следующие изменения:

mailto:nakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:nakay@tatar.ru

2.1. Вывести из состава комиссии: Ш айхутдинова Ь.Л.;
2.2. Ввести в состав комиссии:
- Ш арипова Нияза М арселевича - врио, начальника отделения надзорной

деятельности по А знакаевскому муниципальному району У Н Д  ГУ МЧС России по
РТ, утвердив его членом комиссии, по согласованию.

3. Приложение № 2 «Состав сил и средств постоянной готовности
Азнакаевского звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Азнакаевского муниципального района», утвердить в новой
редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению .

4. Опубликовать настоящее постановление па «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и разместить па официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно - телекоммуникационной сети И нтернет по веб-адресу:
http:// aznakaye уо . tatar. ru .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Ш амсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципальною района
от « \&  » О 5~ 2023 № 4 AS

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению иожарпой безопасности
А знакаевского муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Шамсутдинов Л.Х.

Заместитель председате.
Ханнанов P.P.

Хайруллин Р. Г.

Секретарь комиссии:
Зарипова А. Д.

Члены комиссии:
Габдрахманов Э. Д.

Гилязов Д.Р.

1 илязова 3. С.

Гурьянова JI.K.

Давлении и P.P.

Давлстшина JI.M.

Дружков И.Г.

Исламов Р.А.

Камалеев Р.А.

Каримов М.К.

руководитель Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района

ля комиссии:
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре
начальник части ОГ ПСЧ-87 11 ПСО ФПС ГНС ГУ МЧС
России по РТ по Азпакаевскому муниципальному району
(по согласованию)

руководитель МКУ «Управление гражданской защиты
Азнакаевского муниципального района»

руководитель Исполнительного комитета города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района (по согласованию)
заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по социальным
вопросам
начальник МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района»
председатель МКУ «Финансово - бюджетная палата
Азнакаевского муниципального района»
управляющий делами Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
начальник отдела экономики, промышленности и торговли
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района
заместитель начальника Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан
(Татарстан) в Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском,
Ютазипском районах (по согласованию)
начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия МСХи11 в Азнакаевском муниципальном
районе (по согласованию)
начальник отделения военного комиссариата РТ по г.
Азнакаево и Азпакаевскому району (муниципального) (по
согласованию)
начальник Азнакаевской РЭГ’С ЭПУ «Бугульмагаз» (по
согласованию)

Минпсханов Л.Л.

Муггасимов P.P.

Мустакимов Х.С.

Пурутдинов Л.Р.

Севастьянов Л. JI.

Сибагатов М. 1?.

Фаритов Л.З.

Хафизов Р.Г.

Шайхслисламов P.P.
Шаринов 11.М.

Шарафисв Д.А.

ТПиганов И.Ф.

начальник отделения Управления федеральной службы
безопасности РФ по РТ в г. Азнакаево (по согласованию)
директор М У11 «Департамент ЖКХ и благоустройства
Азнакаевского муниципального района РТ» (по
согласованию)
начальник I (риикского ГУ МЭи1 IP РТ (по согласованию)

начальник Азнакаевского РУЭС Альметьевского ЗУЭС
филиал IIAO «Таттелеком» (по согласованию)
глава муниципального образования п.г/г. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района (по согласованию)
начальник отдела МВД России по Азнакаевскому району
(по согласованию)
начальник управления НГДУ «Азиакаевскнефть» СП
«Татнефть - Добыча» ПАО Татнефть (по согласованию)
генеральный директор ОАО «Азнакаевское предприятие
тепловых сетей» (по согласованию)
директор ООО «Фривей» (по согласованию)
начальник отделения надзорной деятельности по
Азнакаевскому муниципальному району УПД ГУ МЧС
России по РТ (по согласованию)
начальник Азпакаевских районных электрических сетей
Альметьевские электрические сети ОАО «Сетевая
компания» (по согласованию)
главный врач 1'АУЗ «Азпакаевская ЦРБ» (по
согласованию)

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « KS » OS' 2023 № ^5"

№ №

п/н

Наименование
аварийно-

спасательной службы
(формирования)

Адрес (мсс то
дислокации)

Общая
численность
выделяемых

формирований
(количество

личного
состава, всего

/из них
дежурная

смена,
человек)

Оснащение
(наименование и

количество техники
по видам

(автомобильная,
специальная,

инженерная), единиц

1. 11ожарио-спаса тельная
часть №87
Федерального
государственного
казенного учреждения
«11 отряд Федеральной
противопожарной
службы но Республике
Татарстан» (по
согласованию)

423330, Республика
Татарстан, г.

Лзнакасво, ул.
М.Джалиля, д.54

47/10 АЦ-7-40 (43118)
ЛЦ-8-40 (53111)
ЛЛ-30 (131)
АД-40 (131)

2. 11ожарпо-снасатсльная
часть №24
федерального
казенного учреждения
«2 отряд Федеральной
1 гротиво! южарпой
службы
государственной
противопожарной
службы по Республике
Татарстан
(договорной)» (но
согласованию)

423330, Республика
Татарстан, г.

Лзнакасво, ул.
Ленина, д. 46

123/20 АЦ-40 (131) Зсд.
AI1-40 (4334)
1Г1111 (5228)
ЛИР-100 (6522)

о
j . Отдел Министерства

внутренних дел
Российской Федерации
по Азнакаевскому
району (но
согласованию)

423330, Республика
Татарстан, г.

Лзнакасво, ул.
Суюмбики, д.9

287/25 Легковые автомобили
40 сд.

4 ‘
Отдельный пост п.г.т.
Актюбинский
Альме 11,ебского отряда
противопожарной
службы
государственного
учреждения
«Пожарная охрана
Республики Татарстан»

423304, Республика
Татарстан,

Лзпакасвский район,
п.г.т. Актюбинский,

1 [ромзопа, д.1

11/3 АЦ-40 (130)
АРС-14

(но согласованию)
5. Отдельный пост п.

11обеда
Альмстьсвского отряда
противопожарной
службы
государственного
учреждения
«Пожарная охрана
Республики Татарстан»
(по согласованию)

423312, Республика
Татарстан,

Азнакаевский район,
п. Победа,

ул.1 Центральная, 44

11/3 АД-40 (130)
АРС-14

6. Отдельный пост е.
Чалпы Альмстьсвского
отряда
противопожарной
службы
государственного
учреждения
«Пожарная охрана
Республики Татарстан»
(по согласованию)

423324, Республика
Татарстан,

Азнакаевский район,
с. Чалпы, 32

11/3 АЦ-40 (130)
АРС-14

7. 1 осударствсппое
автономное
учреждение
здравоохранения
«Азнакасвская
центральная районная
больница» (по
согласованию)

423330, Республика
Татарстан, г.
Азнакаево,

ул.Хасаншиной, д.21

18/13 «Фиат-Дукато» - 5 ед.
УАЗ 2 ед.
Форд 1 ед.

8. Аварийно
диспетчерская служба
Азнакасвской РЭГС
ЭИУ «Ьугульмагаз»
ООО «Газпром
трансгаз Казань» (по
согласованию)

423330, Республика
Татарстан, г.

Азнакаево, ул.
1 агарина,10

75/10
Автобус 3 ед.
1 рузовой автомобиль

7 ед.
Легковой автомобиль

2 ед.
Трактор МТЗ -  3 ед.
Спец. техника -  12 ед.

9. Аварийно
диспетчерская служба
ОАО «Азнакасвекос
предприятие тепловых
сетей» (по
согласованию)

423330, Республика
Татарстан, г.

Азнакаево, ул.
Гагарина. 14

240/4 Автобус — 2 ед.
1 рузовой автомобиль

7 ед.
Легковой автомобиль
-  2 ед.
Трактор М’ТЗ -  3 ед.
Спец. техника — 12 ед.

10. Оперативно - выездная
бригада Азпакасвских
районных
электрических сетей
Альметьсвскис
электрические сети
филиал - ОАО
«Сетевая компания»
(по согласованию)

423330, Республика
Татарстан, г.
Азнакаево,

подстанция №21

50/8 УАЗ 2 ед.
Спец. техника 30 ед.

11. Аварийно - ремонтная
служба но
водопроводным И
канализационным
сетям ООО
«Инженерные сети»
(но согласованию)

423330, Республика
Татарстан, г.
Лзнакасво,

ул.Гагарина, 6

35/4

13. Управление сельского
хозяйства и
продовольствия
Азнакаевского
муниципального
района

423330, Республика
Татарстан, г.
Лзнакасво,

улюИефтяников,
23

12/12 Легковой автомобиль
-  4 сд.

14. 1 НУ «Лзнакасвскос
районное
государственное
ветеринарное
объединение»

423330, Республика
Татарстан, г.
Лзнакасво,

ул.Галисва, 6

27/1 Легковой автомобиль
- 3 сд.
1 рузовой автомобиль
-  2 сд.

15. 11риикскос
территориальное
управление
Министерства
экологии и природных
ресурсов
Азнакаевского
муниципального
района

423330, Республика
Татарстан, г.
Лзнакасво,

ул.111осссйпая, 6

1/1

16. ГБУ «Лзнакасвскос
лесничество»

423330, Республика
'Татарстан, г.
Лзнакасво,

ул.Николаева, 8

53/43 Легковой автомобиль
1 сд.

Трактор МТЗ 7 сд.
Лесной трактор — 3
сд.

17. Лзнакасвскос
управление
автомобильных дорог
ООО «Татнефтсдор»

423330, Республика
Татарстан, г.

Лзнакасво, 11росзд
Дорожников

180/30 КДМ- 4 сд.
КамАЗ с отвалом 1
сд.
Грейдер 4 сд.
К-700 2 сд.
Автопогрузчик 1 сд.
Ротор 1 сд.
Трактор МТЗ — 3 сд.
Автобус -  1 сд.

18. МУ 11 «Лкпоба» 423304, Республика
Татарстан,
Лзнакаевский
район, п.г. г.
Актюбинский,

4/1 М ТЗ - 1 сд.
Трейдер 1 сд.

19. ООО «Жилкомссрвис» 423304, Республика
'Татарстан,
Лзнакасвский
район, п.г.т.
А ктю бинский, ул.
Лссная, 3

34/3 УАЗ-1 сд.

20. ОАО «Ml 11 ШиО» 423330, Республика 94/1 Легковой автомобиль

Татарстан, г.
Лзпакаево,
ул.Ш оссейиая, 10

4 сд.
УАЗ 4 сд.
КамАЗ — 4 сд.
Фронтальный
погрузчик -  1 сд.
1 рейдер 2 сд.
Трактор МТЗ 7 сд.
Телевышка 2 сд.
Крап 1 сд.
Автобус -  1 сд.
11сскоразбрасыватсль
- 2 сд.

Газель 2 сд.
Мусоровоз 1 сд.
Ротор 1 сд.
Экскаватор 1 сд.

21. ООО «Фриюй» 423330, Республика
'Гатарстан, г.
Лзнакасво,
ул.Пиколаева, 10

50/0 Автобусы школьные
-  22 сд.
КИА 3 сд.
1IA3 -  5 сд.

22. ООО «Азнакаснскос
управление
технологического
транспорта»

423330, Республика
Татарстан, г.
Лзпакаево, ул.
Энергетиков, д .6

186/21 КамАЗ-самосвал -  2
сд.
Бульдозер 2 сд.
Крап 2 сд.
Автобус 1 сд.
Экскаватор 2 сд.

23. Азнакасвский филиал
ООО «Татнсфть-УРС»

423330, Республика
Татарстан, г.
Лзпакаево,
ул. Султан галиева,
32

24. Азнакаснскос РайПО 423330, Республика
Татарстан, г.
Лзпакаево,
ул.М арджани, 43

14/0 Легковой автомобиль
-  3 сд.
Газель 3 сд.
УАЗ 1 сд.
ГАЗ- 7 сд.

25. ПГДУ
«Азнакасвскнсфть »

423330, Республика
Татарстан, г.
Лзнакасво,
ул. 11ефтяников,
22

32/-

26. III 1C «Лзнакасво»
API 1У ЛО «Траиснсфть-
11рикамьс»

423330, Республика
Татарстан, г.
Лзнакасво, па
выезде в
г.Бугульма

6/-

27. ЛО «Геология» 423330, Республика
Гатарстан, г.
Лзнакасво, ул.
Булгар, 23

10/-

28. Отделение
вневедомственной
охраны по

423330, Республика
Татарстан,
г.Лзнакаево,

3/3 Легковой автомобшп
- 1 СД.

Азнакасвскому
райопу-филиала ФГКУ
«УВО войск
национальной гвардии
России по Рссупубликс
Татарстан

ул. Строителей,